Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     __________

Решение
от «30» ноября 2018 г.

              № 232/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе» следующие изменения:

1.1. пункт 7.3 раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.3. Администрация Советского района ежеквартально в течение двух месяцев, следующих за первым кварталом, полугодием и девятью месяцами текущего финансового  года, представляет в Думу Советского района и Контрольно-счетную палату Советского района отчет об исполнении бюджета Советского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в форме постановления администрации Советского района с приложением  пояснительной записки к нему. Отчет об исполнении бюджета Советского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года содержит следующие показатели:

1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»;
1.2. раздел 7 дополнить пунктом 7.3.1 следующего содержания:

«7.3.1 Отчет об исполнении бюджета Советского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года рассматривается на заседании постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Думы Советского района при наличии заключения Контрольно-счетной палаты Советского района и принимается к сведению.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района
____________ (С.Э. Озорнина)

Дата принятия решения
«30» ноября 2018 г.
	Глава Советского района
________________ (И.А. Набатов)
Дата подписания
«30» ноября 2018 г.